
Sexta-feira, 25 de setembro de 2020Sexta-feira, 25 de setembro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1729Edição Nº 1729 Página 1 / 9Página 1 / 9

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro – Mauá da Serra – PR 
CNPJ: 00.403.870/0001-01 

CEP 86.828-000 – Fone: (43) 3464-1342 
_________________________________________________________________________ 

 
 
PORTARIA Nº12/2020 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA 
SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, 

 
 
RESOLVE 

 
 
 
   CONCEDER – aos funcionários Verônica Maria 
Biella Oliveira e IRONDINO DIAS FERREIRA JUNIOR, lotados nesta 
Casa de Leis, 01(uma) diária no valor total de 
R$300,00(trezentos reais) para o custeio de viagem até a 
cidade de Maringá / PR, para participar de treinamento junto a 
empresa Prisma System – Informática e Consultoria Ltda, no dia 
22 de Setembro de 2020. 
 
 
 
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 
 
 
   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da 
Serra, Estado do Paraná, aos 21 de Setembro de 2020. 
 
 
 
 

MARCIO DIAS DE OLIVEIRA 
Presidente 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA  
ESTADO DO PARANÁ  

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro  – Mauá da Serra – PR 
CNPJ: 00.403.870/0001-01 

CEP 86.828-000 – Fone: (43) 3464-1342  
_________________________________________________________________________ 

 
 
PORTARIA Nº12/2020 

 
 

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  MAUÁ  DA 
SERRA,  ESTADO  DO  PARANÁ,  NO  USO  DE  SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, 

 
 
RESOLVE 

 
 
 
               CONCEDER – aos  funcionários Verônica  Maria 
Biella Oliveira e IRONDINO DIAS FERREIRA JUNIOR, lotados nesta 
Casa   de   Leis,   01(uma)   diária   no   valor   total   de 
R$300,00(trezentos  reais)  para  o  custeio  de  viagem até  a 
cidade de Maringá / PR, para participar de treinamento junto a 
empresa Prisma System – Informática e Consultoria Ltda, no dia 
22 de Setembro de 2020. 
 
 
 
               REGISTRE-SE 
               PUBLIQUE-SE 
               CUMPRA-SE 

  
 
               Secretaria  da  Câmara  Municipal  de  Mauá  da 
Serra, Estado do Paraná, aos 21 de Setembro de 2020. 
 
 
 
 

MARCIO DIAS DE OLIVEIRA 
Presidente 

 



Sexta-feira, 25 de setembro de 2020Sexta-feira, 25 de setembro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1729Edição Nº 1729 Página 2 / 9Página 2 / 9

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro – Mauá da Serra – PR 
CNPJ: 00.403.870/0001-01 

CEP 86.828-000 – Fone: (43) 3464-1342 
_________________________________________________________________________ 

 
 
PORTARIA Nº13/2020 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA 
SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, 

 
 
RESOLVE 

 
 
   CONCEDER – aos vereadores GIVANILDO LOPES e 
FABIO CAETANO ALVES, lotados nesta Casa de Leis, 02(duas) 
diária no valor total de R$700,00(setecentos reais) para o 
custeio de viagem até a cidade de Curitiba / PR, para tratar 
de assuntos do interesse desta municipalidade junto a 
Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, nos dias 23 e 24 
de Setembro de 2020. 
  
 
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 
 
 
   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da 
Serra, Estado do Paraná, aos 21 de Setembro de 2020. 
 
 
 
 
 

MARCIO DIAS DE OLIVEIRA 
Presidente 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA  
ESTADO DO PARANÁ  

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro  – Mauá da Serra – PR 
CNPJ: 00.403.870/0001-01 

CEP 86.828-000 – Fone: (43) 3464-1342  
_________________________________________________________________________ 

 
 
PORTARIA Nº13/2020 

 
 

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  MAUÁ  DA 
SERRA,  ESTADO  DO  PARANÁ,  NO  USO  DE  SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, 

 
 
RESOLVE 

 
 
               CONCEDER – aos  vereadores GIVANILDO  LOPES  e 
FABIO  CAETANO  ALVES,  lotados  nesta  Casa  de  Leis,  02(duas) 
diária  no  valor  total  de  R$700,00(setecentos  reais)  para  o 
custeio de viagem até a cidade de Curitiba / PR, pa ra tratar 
de  assuntos  do  interesse  desta  municipalidade  junto   a 
Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, nos dia s 23 e 24 
de Setembro de 2020. 
  
 
               REGISTRE-SE 
               PUBLIQUE-SE 
               CUMPRA-SE 
 
 

                Secretaria  da  Câmara  Municipal  de  Mauá  da 
Serra, Estado do Paraná, aos 21 de Setembro de 2020. 
 
 
 
 
 

MARCIO DIAS DE OLIVEIRA 
Presidente 

 



Sexta-feira, 25 de setembro de 2020Sexta-feira, 25 de setembro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1729Edição Nº 1729 Página 3 / 9Página 3 / 9

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000

E-mall: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA N° 170/2020

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
no  uso de  suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

RESOLVE

CONCEDER: Férias de 30 dias aos servidores
abaixo relacionados:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de féria

Saúde Geral
Cleusa Aparecida dos Santos 06/08/2019 a 06/08/2020 01/10/2020 a 30/10/2020

Marilene Aparecida de Lima 07/04/2019 a 07/04/2020 01/10/2020 a 30/10/2020
Marili Oliveira Coutinho 09/04/2019 a 09/04/2020 01/10/2020 a 30/10/2020

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos vinte e três dias do mês de setembro de

^^THOFFRMES
Prefeito



Sexta-feira, 25 de setembro de 2020Sexta-feira, 25 de setembro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1729Edição Nº 1729 Página 4 / 9Página 4 / 9

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone; (43) 3127-1000

E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

abaixo relacionados:

PORTARIA N° 173/2020

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
no  uso de  suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

RESOLVE

CONCEDER: Férias de 30 dias aos servidores

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Obras Geral

Hugo José Rodrigues 08/05/2020 a 08/05/2021 01/10/2020 a 30/10/2020
Saúde Geral

Eduardo de Lima 20/05/2018 a 20/05/2019 30/09/2020 a 29/10/2020

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá-dskSerra, Estado do
Paraná, aos vinte e quatro dias do mês de setembro^e 202^

WICTHOFF
Prefeito



Sexta-feira, 25 de setembro de 2020Sexta-feira, 25 de setembro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1729Edição Nº 1729 Página 5 / 9Página 5 / 9

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000

E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA N° 172/2020

O Prefeito de Wlauá da Serra, Estado do Paraná,
no  uso de  suas atribuições que lhe  são
conferidas por Lei:

RESOLVE

CONCEDER: Férias de 30 dias aos servidores
abaixo relacionados:

Nome Período Aquisitivo 
1  

Período de Gozo de férias
Vigia

Antonio de Oliveira 06/08/2017 a 06/08/2018 01/10/2020 a 30/10/2020

Adir Soares de Oliveira 16/02/2018 a 16/02/2019 01/10/2020 a 30/10/2020

Registre-se. publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra. Estado do

Paraná, aos vinte e três dias do mês de setembro

S WICTHO
Prefeito



Sexta-feira, 25 de setembro de 2020Sexta-feira, 25 de setembro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1729Edição Nº 1729 Página 6 / 9Página 6 / 9

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000

E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA N° 171/2020

O Prefeito de Wlauá da Serra, Estado do Paraná,
no  uso de  suas atribuições que lhe  são
conferidas por Lei:

RESOLVE

CONCEDER: Férias de 30 dias ao servidor abaixo
relacionado:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de féria

Obras Comissão
Benedito Antônio dos Santos 01/03/2019 a 01/03/2020 19/10/2020 a 17/11/2020

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de l\/lau4j1a.^Serra, Estado do
Paraná, aos vinte e três dias do mês de setembro ój

S WICTHOF
Prefeito



Sexta-feira, 25 de setembro de 2020Sexta-feira, 25 de setembro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1729Edição Nº 1729 Página 7 / 9Página 7 / 9

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

                
                
 

       

    
    
   
    
             

       
        

           

           

          

            

            

              

             

            

            

            

            



       

   
 

 

           

       

  


 
 
  


   

        

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 962020
b) Licitação Nrº             :           392020
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 24/09/2020
e) Objeto Homologado  : Registro   de   Preços   para   a   Aquisição   de   peças   e   serviços

mecânicos da linha pesada (maquinas), destinados a manutenção
corretiva e preventiva da frota de veículos desta municipalidade.

26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal 26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Ԟ
Rodoviário Municipal 26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal 26.782.0015.2.021. - ԞԞ
Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal 26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Ԟ
Municipal 26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal 26.782.0015.2.021. - Manutenção do ԞԞ
Serviço Rodoviário Municipal 26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal 10.301.0011.2.027. -ԞԞ
Manutenção da Saúde Pública 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 10.301.0011.2.027. - Manutenção da ԞԞ
Saúde Pública 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde ԞԞ
Pública 12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar 12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte ԞԞ
Escolar 12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar 12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte ԞԞ
Escolar 12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar 12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte ԞԞ
Escolar 12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar 12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte ԞԞ
EscolarԞ

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SARANDI TRATORES LTDA
CNPJ/CPF: 77.266.575/0001-85

LOTE 1

Valor Total do Lote: 780.060,00 (setecentos e oitenta mil e sessenta reais)

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total

1 Hora de 
Mecânico 
especializado 
em Tratores 
( Maquinas 
Pessadas ) em 
Geral.

HRS 1.667,00 180,0000 300.060,00



Sexta-feira, 25 de setembro de 2020Sexta-feira, 25 de setembro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1729Edição Nº 1729 Página 8 / 9Página 8 / 9

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

 


 



 



  

   

           


       


 



        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
2 PEÇAS 

ORIGINAIS, 
GENUÍNAS 
OU OUTRAS 
DE 
REPOSIÇÃO, 
NECESSÁRIA
S À 
EXECUÇÃO 
DOS 
SERVIÇOS 
DO LOTE 01.

UND 1,00 480.000,0000 480.000,00

                                                                   Valor Total Homologado - R$ 780.060,00 (setecentos e oitenta mil e sessenta
reais)

Mauá da Serra, 24 de setembro de 2020.

                                                                                                                       ______________________________________
                                        HERMES WICTHOFF
                                                                                                                                        PREFEITO 



Sexta-feira, 25 de setembro de 2020Sexta-feira, 25 de setembro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1729Edição Nº 1729 Página 9 / 9Página 9 / 9

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

     
  

    

     

  

      
     
      
 
    
       
      
       
          
             
           
  

       

   


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 044/2020 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP CONFORME LC 

123/2006 E ALTERAÇÕES 

OBJETO: REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE 
PRODUTOS  ALIMENTÍCIOS  PARA  A MERENDA ESCOLAR, 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data da disponibilidade: a partir do dia 25/09/2020. 
Data de realização: 09/10/2020 às 09:00 horas. 
Esclarecimentos:  O  edital  e  demais  informações  encontram-se  à 
disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Mauá da Serra de 
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, 
sito a Avenida Ponta Grossa, 480, Centro, Mauá da Serra - PR. 
Telefone: (43) 3127-1000 
 

Mauá da Serra, 24 de setembro de 2020. 
 

Francisco Junior dos Santos 
PREGOEIRO 


		2020-09-25T08:38:46-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142




